\* This and the next entry are cancelled 'quia sunt in rotulo finium anni r.c.j.'

1236.  
[m. 22.]

*Pro Ricardo Siward.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam quam faciunt Ricardo Siward per summonitionem Scaccarii ponant in respectum usque in crastinum Sancti Andree Apostoli, anno regni xxj. Teste rege apud Windes', viij. die Novembris.

*Pro Ricardo de Gray.*—Mandatum est eisdem quod, ex quo Ricardus de Gray, cui diem prefixerunt reddendi compotum suum de comitatu Northumbrie, a Scaccario regis recessit non licentiatus et compoto suo non reddito, quod secundum consuetudinem ejusdem Scaccarii procedant ad iudicium de facto suo proferendum. Teste rege ut supra.

*Pro Symone Percefoill.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, salutem. Mandamus vobis quod extendi faciatis terram Symonis Percefoill' in comitatu Bed', quantum valeat per annum in dominicis redditibus et omnibus aliis exitibus terre, et eidem Symoni secundum extentam illam rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciatis de debito quod debet Aaroni filio Abraham, Aaroni Blundo et Elye fratri ejus, Judeis Lond', et David' filio Vives et Isaac filio David, Judeis de Norhampt'. Teste rege ut supra. Per W. de Ralegh'.

*Pro probis hominibus Lond'.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Mandamus vobis quod de debitis que per summonitionem Scaccarii nostri exigitis a probis hominibus nostris de Lond' pacem eis habere permittatis usque ad octabas Sancti Hyllarii, anno regni nostri xxj. Teste rege ut supra.

*Pro Anketillo Mabure.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam xxij. marcarum ix. solidorum et ix. denariorum quam per summonitionem Scaccarii facitis Anketillo Malure pro bladis emptis in manerio de Erleh', pacem ei habere permittant usque ad octabas Purificationis Beate Marie, anno regni xxj. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo de Ken.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Ken v. damas in foresta regis de Rokingeham, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Dunolmensi episcopo.*—Mandatum est Ricardo de la Lade quod habere faciat R. Dunolmensi episcopo, v. damas in [haya de cancelled] Blake-ton' contra instans festum Natalis Domini, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Ken.*—Mandatum est vicecomiti Norf' quod plenam seisinam habere faciat Willelmo de Ken de terra quam Philippus de Albiniaco tenuit de rege aliquando in Wylitun', salvo termino R. comitis Cornubie, ad quem predictus Philippus illam dimisit antequam profectus fuit in Terram Sanctam.

1236.

[m. 22.]

*Pro Willelmo de Ken.*—Et mandatum est vicecomiti Hertford' quod plenam seisinam habere faciat eidem Willelmo de terra quam Fulco de Mungomery tenuit de rege in Codreye, salvis eidem Fulconi catallis suis et bladis que habet in predicta terra de autumpno proximo preterito. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo de Ken.*—Et mandatum est vicecomiti Cantabr' quod de terra quam idem Fulco tenuit de rege in Mordon' plenam seisinam habere faciat eidem Willelmo, salvis eidem Fulconi catallis et bladis suis que habet in predicta terra de autumpno proximo preterito. Teste rege ut supra.

*Wiltes'. De finibus et ammerciamendis.*—Mandatum est vicecomiti Wiltes' quod illos de comitatu suo qui liberaverunt fines et ammerciamenta sua de ultimo itinere justiciariorum in comitatu suo J. Bathoniensi episcopo, per libertatem quam ei concessit rex per cartam suam, non distringat pro predictis finibus et ammerciamendis sibi reddendis; et si quid inde ceperit, id ei sine dilatione reddi faciat. Teste rege ut supra.

*Pro Henrico de Munegheden.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, inspectis rotulis regis de Scaccario, diligenter inquirat (*sic*) quantum a retro fuerit Henrico de Munegheden' de annuo feodo suo xx. marcarum quod percipit ad Scaccarium de dono regis, et secundum inquisitionem inde factam eidem Henrico allocet arreragia sua de annuo feodo suo predicto in debitis que regi debet et que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis. Teste rege ut supra.

*De palefrido liberando comitisse Penbr'.*—Mandatum est Alano de Gendeford' quod nigrum palefridum quem rex habuit de dono domini W. Eboracensis archiepiscopi, qui est in custodia sua, sine dilatione liberet presentium latori ad opus dilecte sororis sue comitisse Penbr', de dono regis.

[m. 21.]

*De clamore faciendo apud Suht' de vinis vendendis.*—Mandatum est majori et ballivis Suht' quod per totam villam suam clamari et firmiter prohiberi ex parte regis faciant quod nullus super forisfacturam regis vendat sextercium vini rubei carius quam pro x. denariis nec sextercium vini albi Gallici carius quam pro viij. denariis, et hanc assisam ita teneri faciant ne pro transgressione sua rex ad eos capere debeat. Teste rege ut supra. [*Cancelled.*]

Eodem modo scribitur ballivis Bristolli et ballivis Glouc', majori et vicecomitibus Lond' set sub alia forma, et vicecomiti Sumers' et Dors', vicecomiti Devonie, vicecomiti Kancie, majori et ballivis Wintonie, majori et ballivis Exonie, ballivis Novarum (*sic*) Sarr', ballivis Wiltonie, constabulario Merleberg'. [*Cancelled*] quia in tergo istius ejusdem rotuli.

*De Radulfo de Pesehaul'.*—Rex vicecomiti Norf', salutem. Quia, sicut nuper nobis significasti, non potuisti salvum conductum facere Radulfo de Pesehaul' qui est in prisona nostra apud Norwicum ad

1236.  
[m. 21.]

eum ducendum coram justiciariis apud Westmonasterium, sicut tibi precepimus, mittimus ad te Petrum de Lungevill', se decimo servientum equitum armatorum, precipientes quod ipsum Radulfum predictis servientibus liberes ducendum usque Westmonasterium coram justiciariis nostris, sicut predictum est; et eisdem servientibus nostris de gente tua succursum facias et auxilium ad eum salvo conducendum. Teste rege ut supra.

*Pro Judeis.*—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis, salutem. Sciatís quod respectum dedimus Judeis usque in xv. dies a die Sancti Hyllarii anno regni nostri xxi. de arreragiis que nobis debent de tallagio x. mille marcarum super eos assiso. Et ideo vobis mandamus quod respectum illum eis inde habere faciatis, et interim distractionem fieri faciatis pro arreragiis predictis per consilium proborum hominum Judeorum, sicut fieri consuevit. Teste rege apud Windes', ix. die Novembris.

*Pro comitissa Penbr'.*—Dominus rex commisit A. comitisse Penbr', custodiam parci sui de Odyham et forinceci bosci sui pertinentis ad idem manerium et viridis et venationis sue ibidem. Et manuceperunt R. comes Cornubie, et J. comes Line', quod ipsa salvo custodiet et viride et venationem. Et mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod de predicta custodia ei plenam seisinam habere faciat. Teste rege, ut supra.

*Pro Baldewino de Ver.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Baldewino de Ver v. damas in ballia sua extra parcos regis et extra forestam regis de Waberg', de dono regis. Teste rege apud Windes', x. die Novembris.

Mandatum est baronibus de Scaccario quod rex perdonavit Baldewino de Ver misericordiam in quam incidit coram justiciariis suis ultimo itinerantibus in comitatu Leye' pro defalta quam fecit coram ipsis tempore quo fuit in servicio regis in partibus Alemannie per preceptum regis prosequendo loquelam suam versus Willelmum de Carleton', a quo exigebat computum rationabilem ei reddi. Et ideo mandatum est eis quod tam ipsum Baldwinum quam plegios suos inde quietos esse et a rotulis Scaccarii regis extrahi faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Radulfo de Wilton'.*—Mandatum est eisdem quod nullum computum exigant a Radulfo de Wilton' de tempore quo fuit ballivus Petri de Rivall', nec ipsum occasione illius compoti distringi faciant donec rex aliud inde preceperit; quia idem Radulfus litteras regis habet de quietantia ne computum reddat de tempore predicto. Teste rege apud Windles', xj. die Novembris.

*Pro Hugone de Bolbec.*—Mandatum est Roberto de Crepping' quod seisinam habere faciat Hugoni de Bolebec de toto dominico regis Cnareburg' cum pertinentiis per extentam inde factam, si rationabiliter facta fuerit; et, nisi fuerit rationabiliter, per aliam

1236.

[m. 21.]

extentam quam ipse fieri faciat, ad dominicum illud habendum a festo Sancti Michaelis, anno regni xx. usque in unum annum completum. Ita quod extenta predicti dominici computetur eidem Hugoni in cc. marcis quas percipit per annum pro custodia comitatus regis Northumbrie et castris de Novo Castello super Tynam et de Bambure\* custodiendis. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo Talebot, vicecomite Glouc'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod Petrum de Eggeswurth' et Thomam de Sancto Martino, clericum, admittant ad respondendum ad Scaccarium regis loco Willelmi Talebot, vicecomitis Glouc', de exitibus ejusdem comitatus et de aliis que ad balliam suam pertinent. Teste rege ut supra.

*Pro Eboracensi archiepiscopo.*—Mandatum est Thome de Langel' quod faciat habere Eboracensi archiepiscopo x. quercus cum omnibus exactis in foresta regis de Quichelwud ad postes faciendos ad quoddam stabulum faciendum apud Otingtun' ad opus suum et regis, de dono regis. Teste rege apud Windes', xj. die Novembris. Per fratrem G.

Mandatum est Thome de Sandford' quod habere faciat eidem archiepiscopo vj. quercus in foresta regis de Bradon' cum omnibus exactis aptos ad pannos faciendos ad quoddam stabulum faciendum ad opus suum et regis, de dono regis. Teste rege ut supra. Per fratrem G.

*Pro W. de Kirkeham, decano Sancti Martini Lond'.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod faciat habere W. de Kirkeham, decano Sancti Martini Lond', tres damas in ballia sua in foresta Essex', de dono regis. Teste rege apud Windes', xij. die Novembris.

Et mandatum est Waltero de Burg' quod habere faciat eidem Waltero l. bremias in vivario regis de Neuport, de dono regis. Teste rege ut supra.

Mandatum est baronibus de Scaccario quod ex quo W. de Kyrkeham, decanus Sancti Martini Lond', computum reddiderit ad Scaccarium de custodia garderobe domini regis de tempore quo nondum reddidit, litteras patentes domini regis de quietantia compoti quas eis mittit, predicto decano liberent. Teste rege apud Windes', xij. die Novembris.

*Pro Galfrido de Chauseye.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod appellum quod David de Cauntelay facit versus Galfridum de Chauseye de morte Johannis de la Mare, scilicet de precepto, venire faciat coram justiciariis regis apud Westmonasterium in octabis Sancti Hillarii anno regni xxj. et interim ipsum Galfridum in comitatu suo interrogari non faciat, quia venerabilis pater W. Karleolensis episcopus, manucepit coram rege quod ipsum Galfridum tunc habeat ad standum inde recto coram eisdem justiciariis; et quod habeat ibi attachiamenta illius appelli et hoc breve. Teste rege ut supra.

\* Corrected from 'Knarebure.'

1236.

[m. 21.]

*Pro hominibus de Roffa.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam quam faciunt hominibus de Roffa de vj. libris de firma ville sue de Roffa, de quibus contentio est inter Cantuariensem archiepiscopum et ipsos homines de Roffa pro libertate ipsius archiepiscopi, in respectum ponant usque a festo Sancti Hillarii in xv. dies anno regni xxj. et tunc inquiri faciant utrum dicti homines dictas vj. libras regi reddere debeant ad Scaccarium in firma predictae ville, an inde quieti esse debeant per libertatem ipsius archiepiscopi, ut dicunt. Teste rege ut supra.

*Pro executoribus T. quondam Norwicensis episcopi.*—Mandatum est Johanni Gubaud quod de omnibus bonis que fuerunt T. quondam episcopi Norwicensis, in Wikes, Blaketon' et in Glenham, plenam seisinam habere faciat executoribus ejusdem episcopi ad testamentum ipsius episcopi exequendum et sunt in manu regis, retentis in manu regis bobus et averiis et carucis de predictis maneriis de Wikes et de Blaketon ad terras eorundem maneriorum excolendas et blado sufficienter ad terras ipsas seminanda (*sic*) et servientes sustentandos, que cum sint retenta appreciari faciat per sacramentum proborum et legalium hominum, quia pretium illud vult rex eisdem executoribus in debitis in quibus idem episcopus ei tenebatur allocari. De manerio de Glenham nichil vult rex ad opus suum retinere sed quod omnia catalla ibidem inventa eisdem executoribus liberentur. Teste rege ut supra.

*De vinis regis apud Lincoln' venulendis.*—Mandatum est majori et ballivis Line' quod, quia significaverunt domino regi quod pro vj. doliis vini putrefacti venditioni expositis capere potuerunt tantum vj. libras et non plus, quod sex libras pro predictis vj. doliis vini capiant et ad opus regis custodiant donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra. [*Cancelled.*] *Quia est in rotulo finium anno .x.xj.*

*Pro Henrico de Cochem.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod septies xx. libras l. et iiij. solidos et unum denarium, in quibus Henricus de Cochem tenebatur comiti Britannie, et quos ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis, reddat regi unam medietatem ad Pascha anno regni xxj. et ad festum Sancti Michaelis anno eodem aliam medietatem; et quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Windes', xiiij. die Novembris.

*Pro Roberto de Mapeldurham.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod demandam quam facit per summonitionem Scaccarii regis Roberto de Mapeldurham de tempore quo fuit vicecomes Berk' sub Petro de Rivall' ponat in respectum usque ad festum Sancti Hillarii, anno regni xxj. Teste rege ut supra.

*Allocatæ pro vicecomite Eboraci.*—Rex baronibus de Scaccario, salutem. Allocate vicecomiti nostro Eboraci in exitibus ejusdem comitatus c. libras pro custodia ejusdem comitatus et castri nostri de Scardeburg' a primo die Maii anno regni xx. usque in unum annum completum. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 21.]

*De navi del Dam et marinellis in ea existentibus deliberandis.*—Mandatum est vicecomitibus Lond' quod navem del Dam quam arestaverunt eo quod quidam Robertus le Porter, volens exire de eadem navi, per infortuniam cecidit in aquam de Tamisia et submersus est, deliberari faciant una cum marinellis in eadem navi existentibus; quam quidem navem et predictos marinellos ad instantiam Roberti, advocati Bethunie, concessit deliberari. Teste rege ut supra.

*Pro Rogero de Cressy.*—Mandatum est Roberto de Sotindon', custodi episcopatus Norwicensis, quod iiij. solidos, quo cepit de terra que fuit bone memorie Thome, quondam Norwicensis episcopi, in Glenham, quam idem episcopus tenuit de Rogero de Cressy in feodo, eidem Rogero sine dilatione reddat. Teste rege ut supra.

*Pro abbate de Cyreucestr'.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod rex concessit Philippo de Albiniaco per litteras suas patentes, antequam iter peregrinationis arriperet versus Terram Sanctam de voluntate ipsius regis, invadiare posset manerium de Bamptun', quod tenuit de ballio suo, cui vellet, usque ad terminum trium annorum, et dimissionem suam gratam haberet et acceptam. Et quia dominus rex<sup>o</sup> quod manerium illud invadiavit abbati Cyreucestrie usque ad terminum predictum, †quod ipsum abbatem permittat tenere predictum manerium in pace usque ad terminum trium annorum plene completorum, sicut predictum; et si ipsum inde disseisivit per mortem predicti Philippi, plenam seisinam inde ei habere faciat. Teste rege ut supra.

*Pro reclusa Sancte Margarete as Patines.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, salutem. Sciatis quod perdonavimus recluse Sancte Margarete as Patines xij. solidos quos debet Selune et Pyum, Judeis Lond', et quod ipsam reclusam de predicto debito quietam esse faciant. Et vadia que predictae Judee pro predicto debito detinent ei sine dilatione deliberari faciant. Teste rege ut supra.

*Pro monachis de Stanley'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam quam faciunt monachis de Stanleg' in Wilbesyr' de murdro, unde quieti esse debent, ut dicunt, per cartam Ricardi regis, avunculi nostri, et confirmationem nostram, ponant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii, anno regni xxj. Teste rege apud Windles', xij. die Novembris.

*De Ricardo de Gray.*—Mandatum est baronibus de Scaccario et thesaurario suis quod habet gratum et acceptum id quod fecerunt de Ricardo de Gray, ipsum pro defalta sua primo die condemnando ad c. solidos, et consimiliter duobus diebus sequentibus, et quarto die judicando ipsum incidisse in misericordiam domini regis; et quod ea que ad ipsos pertinent secundum constitutionem Scaccarii regis exequantur. Teste rege ut supra.

\* sc. certior factus est.

† [mandat.]

1236.

[m. 21.]

*Pro Thoma de Cyrecestre, vicecomite Sumers' et Dors'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, quia Thomas de Cyrecestre, vicecomes regis Sumers' et Dors', pro negotiis regis quibus intendit in partibus suis per preceptum regis, coram eis comparere non potuit ad diem ei prefixum de compoto suo reddendo, quod de eodem compoto reddendo respectum ei habere permittant usque ad festum Sancti Hillarii, anno regni xxj. Teste rege ut supra.

*Pro Ricardo de Stanes.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod extendi faciant terram Ricardi de Stanes in comitatu Buk'. quantum valeat per annum in dominicis redditibus et omnibus exitibus terre; et eidem Ricardo secundum extentam illam rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant de debito quod debet Aaron' filio Abraham', Abraham' filio Vive, Elye Blundo, Leoni filio Isaac, Judeis Lond', et Sampsoni filio Aaron', Judeo de Norwico. Teste rege ut supra.

*Pro Emma que fuit uxor Johannis Molendinarii.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, si Johannes Molendinarius et Godardus le Macun, qui jam defuncti sunt, plegii fuerunt Roberti Stilling' de xx. et iij. solidis et iij. denariis ad quos idem Robertus ammerciatus fuit coram justiciariis itinerantibus ad placita foreste in comitatu Oxonie, quod non distringant Emmam que fuit uxor predicti Johannis et Aliciam que fuit uxor Godardi le Macun pro debito predicto, sed capitali debitori demandam faciant et predictas Emmam et Aliciam inde quietas esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Galfrido de Mariscis.*—Rex perdonavit Galfrido de Mariscis xx. marcas ad quas ammerciatus fuit pro defalta coram justiciariis suis ultimo itinerantibus ad communia placita in comitatu Buk'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis xx. marcis ipsum quietum esse faciant. Teste rege apud Windes', xiiij. die Novembris.

*Pro magistro Wilhelmo de Waltham.*—Rex vicecomiti Berkes' salutem. Quia concessimus Bertramo de Gartlip' quod, in auxilium peregrinationis sue faciende in Terram Sanctam, possit invadiare manerium de Geinch' quod de nobis tenuit in capite usque ad terminum trium annorum a festo Sancti Michaelis anno regni xix. ita quod ipse cui idem manerium invadiaret illud teneret usque ad terminum predictum quicquid de ipso Bertramo contingeret; tibi precipimus quod magistrum Willelmum de Waltham, cui predictus Bertramus manerium illud invadiavit, ut dicitur, tenere permittas usque ad terminum predictum. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne le Estrange.*—Mandatum est Johanni le Estrange quod recipiat a Roberto de la Haye castra regis de Bruges et Salop' cum omnibus pertinentiis suis, custodienda quamdiu rex placuerit. Et mandatum est eidem Roberto quod castra predicta cum omnibus pertinentiis suis eidem Johanni liberet. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 21.]

*Pro Galfrido de Mariscis.*—Rex Mauricio filio Geroldi, iusticiario suo Hybernie, salutem. Ostendit nobis dilectus et fidelis noster Galfridus de Mariscis quod, cum Willelmus de Mariscis, filius ejus, qui utlagatus est pro morte H. Clement', teneret de ipso Galfrido terram de Kylmen Halloc' in Hybernia, et ipse Galfridus eandem terram teneret de episcopo Limericensi, idem episcopus terram prefatam in manu sua tamquam excaetam suam per vos saisiri fecit. Verum quia dicta terra excaeta ipsius episcopi secundum consuetudinem terre nostre nullatenus esse potest, nisi predictus Willelmus eam de ipso episcopo immediate tenuisset; vobis mandamus quod, si ita est, de prefata terra ipsi Galfrido plenam seisinam habere faciatis. Teste rege ut supra.

*Pro Galfrido de Baggeshet'.*—Rex custodi foreste de Windles', salutem. Precipimus tibi quod demandam xl. solidorum quam facitis Galfrido de Baggeshet' de firma ballie sue ponas in respectum usque in Octabas Sancti Hillarii anno regni nostri xxj.; quam quidem firmam idem Galfridus dicit se non posse reddere occasione libertatum episcopo Wintoniensi et abbati Westmonasteriensi concessarum. Teste rege apud Windes', xiiij. die Novembris.

[m. 20.]

Mandatam est Reginaldo de Blancmustr' quod habere faciat custodi pontis Windes' v. quercus in foresta de Windes', sparsim per loca ubi commodius capi poterunt, ad maeremium faciendum ad operationem et sustentationem ejusdem pontis, de dono regis. Teste rege ut supra.

Mandatam est Roberto de Crepping' quod, de terris et boscis quos Henriens de Helyum aliquando tenuit de dono regis in foresta de Esingwand quamdiu manerium de Esingwand fuit in manu ipsius Henrici, assartari, frussiri et excoli faciat ducentas acras ad opus regis in dominico. Teste rege apud Windes', xvj. die Novembris. [*Cancelled*] quia aliter in rotulo computorum.

*De loquela inter Hubertum Hoes' et decanum et capitulum Ebor' (sic) ponenda in respectum.*—Mandatam est vicecomiti Wiltes' quod assisam ultime presentationis de ecclesia de Stapelford' que summonita est coram rege die dominica in festo Sancti Clementis inter Hubertum Hoes' et decanum et capitulum Sar' ponat in respectum ut de die in diem usque ad diem Veneris proximam sequentem. Teste rege ut supra.

*De Symone filio Petri de Wiclingham.*—Mandatam est vicecomiti Cantebrigie quod Symonem filium Petri de Wyvelyngham, quem dominus rex mittit ei, recipiat et in priona regis salvo custodiat et in pleno comitatu suo ipsum videri et per probos et legales homines et coronatores de eodem comitatu inquiri faciat utrum idem Symon fuerit utlagatus necne; et si fuerit utlagatus, quod de eo faciat quod secundum consuetudinem Anglie inde fuerit faciendum. Teste rege ut supra.

1236.  
[m. 20.]

*Pro priore Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam que summonita est coram eis a die Sancti Martini in xv. dies inter priorem Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem' in Anglia et R. Lincolniensem episcopum, quare idem episcopus non admisit idoneam personam ad presentationem ejusdem prioris ad ecclesiam de Bukemunistr' que vacat et ad suam spectat donationem, ut dicit, ponant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne de Baillol.*—Mandatum est ballivis portus de Dovr' quod permittant Johannem de Baillol transfretare cum hominibus, equis, et hernesio suo, accepta ab eo debita et securitate consueta. Teste rege ut supra.

*Hybernia. De loquela inter Henricum de Truberill' et Willelmum filium Alani et Agnetem uxorem ejus ponenda in respectum.*—Rex M. filio Geroldi justiciario suo Hybernie, salutem. Mandamus vobis quod assisam mortis antecessoris, que summonita est coram justiciariis nostris in curia nostra Dublin' inter Willelmum filium Alani et Agnetem uxorem suam petentes, et Henricum de Trublewill' tenentem, de manerio de Ballimadun cum pertinentiis, poni faciatis in respectum usque ad octabas Sancte Trinitatis, anno regni nostri xxj. Teste rege apud Windles, xvij. die Novembris.

*Pro custode pontis de Stanes.*—Mandatum est Reginaldo de Blanemuster, custodi foreste de Windles', quod in foresta predicta faciat habere custodi pontis de Stanes duas quercus ad reparationem ejusdem pontis, de dono regis. Teste rege ut supra.

*De vinis regis vendendis apud Heref'.*—Mandatum est ballivis Hereford' quod iiij. dolia vini que sunt in custodia vicecomitis Hereford' et que idem vicecomes eis liberabit ab ipso recipiant, et per visum et testimonium ejusdem vicecomitis ea vendant sicut melius poterunt ad commodum regis, salvo reservantes denarios donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra. [*Cancelled*] quia est in rotulo finium anno xxj.

*Pro vicecomite Norhumbrie.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod computum vicecomitis Norhumbrie, si fieri possit, sine dilatione audiant, ut, ipso audito, ad partes suas pro quibusdam negotiis regis que presentiam suam requirunt in eisdem redire valeat cum festinatione. Alioquin assignetis ei diem in quindenam Pasche ad computum ipsum reddendum. Teste ut supra.

*Pro Huberto Hoese.*—Mandatum est Ricardo de Munficheth [*substituted for* Johanni de Plessset] quod habere faciat dilecto et fideli suo Huberto Husee duos damos et octo damas in foresta nostra de Melkessam [*substituted for* ballia vestra] ad parcum suum de Badmyntun' instaurandum, de dono suo. Teste rege apud Windlesor', xvij. die Novembris, anno regni nostri xxj. Liberatum per Almaricum de Sancto Amando.

1236.

[m. 20.]

*Pro abbate Westmonasterii.*—Mandatum est vicecomiti Surr' et Sussex' quod nullam distractionem faciat in terris abbatibus Westmonasterii occasione generalis precepti nostri de pontibus et passagiis reparandis super riparias comitatum suorum, donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Rading', xviii. die Novembris.

*Pro Johanne filio Galfridi.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod faciant habere respectum Johanni filio Galfridi de summa sua audienda de tempore quo fuit vicecomes regis de Eboraco usque ad octabas Sancti Hillarii, anno regni xxj. quia Adam de Hilton' subvicecomes suus est in partibus Eboraci. Teste rege ut supra.

*Pro G. comite Penbr'.*—Et mandatum est [eisdem *erased*] vicecomiti Oxonie quod demandam quam facit G. comiti Penbr' [per summonitionem Scaccarii regis *erased*] de murdro in Kaveresham, ponat in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno xxj. Teste ut supra.

*Pro Laurentio Kokerel.*—Et mandatum est eisdem quod demandam quam faciunt per summonitionem Scaccarii regis Laurentio Kokerel de firma ballie sue de Bageset' quam reddere consuevit ad Scaccarium regis, et que fere excidit, ut dicit, per libertates quas concessimus abbati Westmonasterii, ponant in respectum usque in octabas Sancti Hillarii, ut tunc provideatur quid inde fieri debeat. Teste rege apud Rading', xix. die Novembris.

Eodem [modo] scribitur eisdem pro Gregorio de la Dune de ballia sua foreste de Windes' de Surreye. Teste ut supra.

*De coquina de Windlesor' et aliis emendandis.*—Mandatum est custodi foreste de Windles' quod in foresta predicta faciat habere Symoni, carpentario regis, duos tortos postes, vj. latios et iv. clavuns ad emendationem unius coquine apud Windles', et maerennium ad unam gutteram faciendam in alia coquina regis ibidem, et vj. punzunos et vj. clavuns ad recaciandum warderobam regis ibidem que inclinata est in unam partem, et maerennium ad unam gutteram ad cameram regis, canteras ad superponenda vina regis in celario regis ibidem, unum bugonem findendum ad iij. pulinos faciendos ad discarcanda vina regis ibidem. Teste rege ut supra.

*Pro Engelardo de Cygoyne.*—Mandatum est custodi foreste de Windles' quod faciat habere Engelardo de Cygoyne duas damas in foresta predicta, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro collectoribus quadragesime in comitatu Berkes'.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Quia collectoribus quadragesime nostre in comitatu Berkes' non vultis, ut dicunt, allocare predictam quadragesimam quam liberaverunt, ut dicunt, dilecto et fideli nostro Stephano de Segrave, dum fuit constabularius Turris nostre Lond', salvo reponendam in eadem Turri, eo quod non constat vobis si idem Stephanus eam recepisset, sicut predictum est, necne, vel quo devenerit predicta pecunia; vobis mandamus quatinus diem eisdem

1236.

[m. 20.]

collectoribus prefixum ad habendum inde warantum suum proregis usque in octabas Sancti Hillarii anno regni nostri xxj., ut tunc sciatur per predictum Stephanum quo devenit pecunia predicta. Teste rege ut supra.

*Pro Bartholomeo de Podio.*—Mandatum est Henrico de Trublewill' quod, secundum tenorem litterarum nostrarum patentium ei nomine senescalli regis Wasconie nuper directarum, plenam seisinam habere faciat Bartholomeo de Podio de terra que fuit comitis Engolism' in insula Oleron' cum affeagiis navium ibidem, quam terram et que affeagia ei commisit rex pro dampnis que passus est per disseisinam quam ei fecit de terra quam eidem Bartholomeo rex commiserat in eadem insula, et pro quibus finem fecit eum eo pro xl. libris Thronensibus, habenda quousque predictas xl. libras inde preceperit; et si quid receperit de terra illa sive de affeagiis predictis postquam alias litteras regis inde recepit, eidem Bartholomeo sine dilatione reddi faciat, ita ut iteratum clamorem inde pro defectu ejus non audiat rex. Teste rege apud Walingford', xx. die Novembris.

*Pro Radulfo de Wylyton'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam sex spervariorum quam faciunt Radulfo de Wylyton' pro arreragiis servicii quod debet regi per annum de terra quam de rege tenet in Walloe, ponant in respectum usque in octabas Sancti Hillarii anno regni xxj. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo de Gardinis.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod Henricus filius Nicolai, cui concesseramus custodiam terre et heredis Gilberti le Bret per finem xl. marcarum quem fecit nobiscum pro eadem custodia, eandem custodiam dimisit ad petitionem nostram Willelmo de Gardinis, et nos ipsum Henricum quietum clamavimus de predictis xl. marcis. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Henricum de ipsis xl. marcis quietum esse faciatis. Teste me ipso apud Oxoniam, xxij. die Novembris.

Et mandatum est vicecomiti Dors' quod ipsum Henricum de predictis xl. marcis [pacem] habere permittat. Teste ut supra.

*Pro Thoma de Wyberton'.*—Rex baronibus de Scaccario, salutem. Sciatis quod ad petitionem R. comitis Pictavie, fratris nostri, concessimus Thome de Wiberton' quod de debitis que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii nostri de debitis patris sui, et de quibus reddere consuevit per annum x. libras ad Saccarium nostrum, reddat de cetero x. marcas ad eosdem terminos ad quos reddere solebat predictas x. libras, donec predicta debita nobis persolvantur. Et ideo vobis etc. Teste rege apud Oxoniam xxij. die Novembris.

*Pro rege, de vinis.*—Mandatum est Johanni Maunsel quod de vinis que nuper emit ad opus regis apud Suht' liberet ballivis regis Suht' tria dolia carianda usque Oxoniam et liberanda Roberto Mynnot et sociis suis pro iij. doliis vini que capta fuerunt ab eis ad opus regis post Pascha anno regni xxj. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 20.]

*Pro rege. Glouc'.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod, occasione et dilatione postpositis, habeat apud Wintoniam in instanti festo Natalis Domini anno regni xxj. denarios de xxxj. doliis vini que empta fuerunt apud Bristoll' per Jacobum la Warre et tres alios burgenses Bristoll', et que postea liberavit probis hominibus suis Bristoll', videlicet, quedam retinenda ad opus suum et quedam aliis liberanda, sicut alias ei precepit rex; et quod habeat tunc ibidem denarios de v. doliis vini que habuit de vinis regis, pro quolibet dolio predictorum vinorum iiij. marcas, liberandas in garderoba regis. Teste rege ut supra.

*De vinis.*—Mandatum est Johanni Maunsel quod xx. dolia vini que emit ad opus regis apud Suht' liberari faciat ballivis Suhampt', quibus rex mandavit quod ea a vobis (*sic*) recipiant et sub festinatione cariari faciant usque Wintoniam contra instans festum Natalis Domini. Teste ut supra.

*De denariis ad acquietanda vina empta ad opus regis.*—Mandatum est thesaurario et camerariis quod habere faciant Willelmo Hardel circiter trescentas libras ad acquietanda vina capta ad opus regis a festo Ascensionis Domini anno regni xx. usque ad festum Apostolorum Symonis et Jude anno regni regis xxj., et ad acquietandos pannos sericos et alios et alia necessaria empta ad opus regis et liberata in garderoba nostra. Et cum rex sciverit particulas illas et nomina eorum quibus tenetur et etiam certam summam, breve de liberate eis inde habere faciet. Teste ut supra.

*De vinis pro rege.*—Mandatum est Johanni Maunsel quod de vinis que emit apud Suht' ad opus regis liberari faciat ballivis regis Suht' x. dolia vini carianda quo eis precepit, scilicet iiij. usque Merleberge, iiij. usque Clarendon', et ij. usque Wodestok'. Teste ut supra.

*Pro Johanne filio Andre.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, quia Johannes filius Andree intendit negotiis regis in partibus Windles' cum Waltero de Burgo, perdonavit eidem Johanni unam marcam ad quam amerciatius fuit pro defalta sua coram justiciariis regis ultimo itinerantibus apud Eyleber'. Et ideo mandatum est eis quod ipsum de predicta marca quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Tiue, vicecomite Oxonie.*—Et mandatum est eisdem quod demandam viij. librarum quam faciunt Johanni de Tiue, vicecomiti Oxonie, pro blanciatura comitatus Oxonie ponant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii. Teste rege ut supra.

*Pro quodam converso.*—Mandatum est Joc' filio Petri, civi Lond', quod habere faciat Ricardo, latori presentium, custodi Willelmi quondam Judei et nuper ad fidem conversi, liberationem ad opus ipsius Willelmi sicut uni de aliis conversis. Teste ut supra.

1236.

[m. 20.]

*Pro abbate de Dorkecestr'.*—Rex baronibus de Scaccario, salutem. Sciatis quod concessimus abbati de Dorkecestr' quod v. marcas que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii nostri de auxilio nobis generaliter concessio reddat nobis unam medietatem ad Pascha anno regni nostri xxj. et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis anno eodem. Et ideo vobis mandamus quod respectum illum etc. Teste rege apud Wodestok', xxiiij. die Novembris.

Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod abbatem predictum ipsum respectum habere permittat. Teste ut supra. [*Cancelled*] quia in rotulo finium anno xxj.

*Pro Willelmo Champeneis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod si Willelmus Champeneis captus et detentus in prisiona regis Oxonie eo quod inventus fuit in foresta regis de Brehull' cum quodam arcu et duabus sagittis tantum, ut dicitur, invenerit ei bonos et salvos plegios quod erit coram justiciariis regis proximo itineraturis ad placita foreste responsurus de transgressione illa, tunc ipsum Willelmum per plevinam dimittat usque ad adventum predictorum justiciariorum, nisi forte aliter transgressus fuerit in predicta foresta quare non sit replegiabilis secundum assisam ejusdem foreste. Et habeat ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste rege apud Wodestok', xxvij. die Novembris.

*Pro Gerardo de Lambersard'.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod de demanda quam facit per summonitionem Scaccarii regis Gerardo de Lambersard' occasione terre que fuit Ade de Retherefeld' convicti de feloniam, et quam eidem Gerardo commisit rex ad se sustentandum in servicio regis quamdiu regi placuerit, pacem ei habere permittat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Wodestok', xxvij. die Novembris.

*Pro magistro Symone de Langeton'.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod Magistrum Symonem de Langeton', archidiaconum Cantuariensem, permittat habere pacem de sectis comitatum et hundredorum et de wapentachiis et treingis, pro quibus ipsum distringit, usque ad festum Sancti Johannis Baptiste, anno regni xxj. Teste rege apud Wodestok', ut supra.

*De cera et aliis emendis pro rege.*—Mandatum est Radulfo Assewy et Johanni de Gisorz quod emi faciant ad opus regis ij. millenas cere, v. buillones amigdale, l. parva fraella ficuum vel de majoribus ad equalem quantitatem, j. millenam dactilorum, xxv. cophinos uvarum passarum, iiij. duodenas toailliarum, iiij. pecias de tela Legen', v. vel vj. butisellos gingibratti boni, et de predictis mitti faciant domino regi cum festinatione usque Merleberg xl. libras dactilorum, vj. fraella ficuum, iiij. cophinos uvarum passarum et predicta toaillias, telam, et gingibrattum, et residuum penes se retineant donec rex aliud inde preceperit, et custum quod ad hoc posuerint scire faciant regi et inde eis respondebit. Et mandatum est vicecomitibus Lond' quod ad hoc cariagium eis inveniant. Teste ut supra.

1236.

[m. 20.]

*Pro Roberto de Curtenay et Maria uxore ejus.*—Mandatum est Waltero de Burg' quod de illis xx. libratis terre quas Robertus de Curtenay et Maria uxor ejus tenuerunt in Seftbere in excambium xx. librarum redditus quas predicta Maria percipere consuevit per annum de manerio domini regis de Aulton' nomine dotis de dono Petri de Pratellis, quondam viri sui, qui manerium de Aluton' aliquando tenuit, et quas xx. libratas terre cepit in manum regis occasione generalis mandati regis quod ei fecit rex de omnibus dominicis regis in manum regis capiendis, eidem Roberto et Marie sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Wodest', xxviiij. die Novembris.

Mandatum est vicecomiti Wigornie quod ad diem quem frater Galfridus, elemosinarius domini regis, scire faciet, assumptis secum iiij. probis et legalibus hominibus, militibus vel aliis liberis hominibus, veniat usque Bromesgrave et Fecham ad providendum una cum predicto Galfrido qualiter essarta et dominica regis eorundem maneriorum que nuper per inquisitiones factas per preceptum regis devenerunt in manum regis melius assideantur hominibus ad commodum regis. Teste ut supra. [*Cancelled*] quia est in rotulo finium anno xxj.

*Pro Nicolao de Haversham et Galfrido le Chamberleng.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam xx. et iiij. solidorum et iiij. denariorum quam faciunt per summonitionem Scaccarii regis Nicolao de Haversham et Galfrido le Chamberleng pro murthero ponant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno regni xxj. Teste rege apud Wodestok', xxix. die Novembris.

*Pro abbate de Evesham.*—Mandatum est Thome de (Langel' struck out) Sandford' quod de venatione regis capta in pinguedine preterita et que est in custodia sua apud Haston' habere faciat abbati de Evesham septem damos ad festum suum tenendum. Teste ut supra.

*Pro rege de venatione.*—Et mandatum est eidem quod totam venationem regis que est in custodia sua venire faciat usque Merleberge; ita quod sit ibi hac die Sabati proximo instanti. Et custum quod in cariagio ejusdem venationis posuerit, ibidem faciet rex ei acquietari. Teste ut supra.

*Pro Galfrido Dispensario.*—Mandatum est Alano de Gulford' quod liardum palefredum quem abbas de Beland' dedit regi et est in custodia ipsius Alani liberet presentium latori, nuncio Galfridi Dispens', ad opus ipsius Galfridi, de dono regis. Teste ut supra. [*Cancelled.*] Quia non habuit.

*Pro Willelmo de Ireby.*—Rex vicecomiti Cumberl', salutem. Scias quod concessimus dilecto et fideli nostro Willelmo de Ireby quod ipse et heredes sui habeant inperpetuum unum mercatum singulis septimanis per diem Jovis apud manerium suum de Ireby et quod habeant in perpetuum unam feriam ibidem singulis annis duraturam in vigilia, in die, et in crastino Sancti Michaelis; ita tamen quod

1236.

[m. 20.]

predicta mercatum et feria non sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Et ideo tibi precipimus quod ita clamari et teneri per totam balliam tuam facias. Teste ut supra.

[m. 19.]

*Pro Willelmo de Eboraco.*—Mandatum est Thome de Langel' quod habere faciat Willelmo de Eboraco quatuor quercus ad focum suam et quatuor damas in foresta regis de Wicchewud', de dono regis. Teste rege apud Wodestok', xxx. die Novembris.

*Pro Radulfo de Norwico.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Radulfo de Norwico viij. quercus in foresta regis de Brehull' ad maeremium, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro tenentibus de honore Peverel.*—Mandatum est Rogero de Essex' quod demandam quam facit militibus et aliis liberis hominibus tenentibus de honore Peverel in comitatu Norht' de sectis faciendis ad predictum honorem et aliis ad eundem honorem pertinentibus, ponat in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno regni xxj. ut tunc, de communi consilio magnatum regis, videat rex quid inde fuerit faciendum. Et interim precepit rex quod respondeant vicecomiti regis Norhampt' de hiis que ad predictum honorem pertinent. Teste ut supra.

*Pro hominibus de Colonia.*—Mandatum est ballivis de Jernemowe quod si, occasione libertatum quas habent homines de Colonia per cartam predecessorum regum Anglie, vel per cartam regis, quibus hucusque usi sunt, aliquid eis abstulerint contra libertates predictas, id ei (sic) reddi faciant. Teste ut supra.

*Pro rege. De pannis.*—Mandatum est constabulario regis Wintonie quod recipiat pannos ad elemosinam regis quos presentium lator ei liberabit et salvo custodiat usque ad adventum regis ibidem. Teste rege ut supra.

Mandatum est baronibus de Scaccario quod Hugo filius Radulfi attornavit coram rege Robertum le Vavassur vicecomitem suum Notingh' et Dereb' ad respondendum pro eo ad Scaccarium regis de comitatibus predictis et quod ipsum loco suo ad hoc recipiant. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia in rotulo finium anno xxj.*

*Pro Hugone filio Radulfi.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod in foresta regis de Shirewod' extra haias regis faciat habere Hugoni filio Radulfi iij. damos et vij. damas vivas ad parcum suum de Elkedon instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Wodestok', iij. die Decembris.

*Pro advocato Bethun'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in parco regis de Hanleg' faciat habere advocato Bethun' iij. damas, de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 19.]

*Pro Willelmo de Raleg'.*—Et mandatum est eidem quod in foresta regis de Bernwud' faciat habere Willelmo de Raleg' ij. damas et ij. bissas, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est constabulario Dovr' quod quotiens Robertus, advocatus Bethun', decetero venerit ad portum Dovr' ad transfretandum versus partes suas vel in veniendo in Angliam de partibus suis, non impediatur ipsum quin versus partes suas transfretare et in portu suo applicare possit eum illuc venerit. Teste ut supra.

*Pro abbatisa de Godestowe, de venatione.*—Mandatum est Rogero vadletto Rogeri de Assewell', custodi venationis sue apud Wodestok', quod habere faciat de venatione regis que est in custodia sua apud Wodestok' et ibidem capta fuit nuper, dum ibidem moram faceret rex, decimam bestiam abbatisse et conventui de Godestowe nomine decime. Teste rege apud Bampton', iij. die Decembris.

*Pro abbate de Furneis'.*—Rex Rogero de Essex', salutem. Intimatum est nobis ex parte prioris et monachorum de Furneis' quod occasione mandati nostri quod vobis fecimus de capienda in manum nostram baroniam quam abbas de Furneis' tenuit de nobis in capite occasione mortis ejusdem abbatis, vos seisiri fecistis in manum nostram totam abbatiam de Furneis cum pertinentiis. Et ideo vobis mandamus quod retenta in manu nostra sola custodia servitii Willelmi filii Michaelis, quod idem abbas habuit in manu sua dum vixit et quod dicitur baronia ipsius abbatis, ipsos monachos abbatiam suam cum omnibus pertinentiis suis in pace tenere permittatis. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne de Balun.*—Rex baronibus de Scaccario, salutem. Datum est nobis intelligi quod vos de fine quem Johannes de Balun nobiscum fecit antequam desponsaremus reginam nostram fere biennio elapso aurum regine nostre exigitis per sommonitionem Scaccarii nostri. Et quia iniquum esset ab ipso exigere ad quod non tenetur, cum nullam haberemus reginam tempore quo finem nobiscum fecit, vobis mandamus quod de demanda illa ipsum Johannem pacem habere faciatis. Teste me ipso apud Merleberge, vij. die Decembris.

*Pro rege. De gallinis emendis.*—Mandatum est vicecomiti Wiltes' quod emi faciat in ballia sua quingentas gallinas contra instans festum Natalis Domini et eas habeat apud Wintoniam in vigilia predicti festi tempestive liberandas ballivis regis ibidem. Et custum quod ad hoc posuerit rex ei reddi faciet ibidem. Teste me ipso apud Merleberg', vij. die Decembris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Suhampt' et Dors' utrique de d. gallinis.

*Pro G. Marescello, comite Penbr'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod de debitis que exigunt a G. Marescallo, comite Penbr',

1236.

[m. 19.]

per summonitionem Scaccarii regis, pacem ei habere permittant usque ad octabas Sancti Hillarii, anno regni nostri xxj. Teste rege apud Merleberge, viij. die Decembris.

Eodem modo scribitur vicecomiti Gloucest'r.

*Pro Johanne Extraneo.*—Mandatum est vicecomiti Norf' quod de c. solidis quos exigit a Johanne Extraneo per summonitionem Scaccarii de ammerciamendis factis coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu Norf', pacem habere permittat usque ad octabas Sancti Hillarii, anno regni xxj. Teste ut supra.

*Pro nuntiis domini Imperatoris.*—Mandatum est ballivis portus Dovr' quod, cum aliqui nuntii domini Imperatoris applicuerint in portu Dovr' vel illuc venerint ad transfretandum in partes transmarinas, nichil ab eis capiatis vel capi permittatis. Et si quid competierit capiendum ab eis et non capiatur occasione hujus mandati nostri, unde aliquis dampnum aliquid incurrat, illud nobis significetis et dampni quantitatem et nos inde satisfaciemus eis qui dampnum illud passi fuerint. Teste ut supra.

*Hybernia. Pro priore de Carmel'.*—Mandatum est justiciario Hybernie quod permittat hac vice priorem de Carmel' ducere de blade suo proprio de manerio suo de Kylros ducentos crannocos frumenti ad domum suam in Anglia sine impedimento. Teste rege apud Merleberge, ix. die Decembris.

*Pro Jacobo filio Benedicti Judeo Lond'.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod demandam quam faciunt Jacobo filio Benedicti Levesk', Judei (sic) London', de taillagio super eum nuper assiso, ponant in respectum usque in xv. dies a die Sancti Hillarii in xv. dies (sic) anno regni xxj. Teste ut supra.

*Pro priore de Bradenestok'.*—Mandatum est (constabulario Divis' struck out) custodi foreste de Chipeham quod in foresta regis de Chipeham faciat habere priori de Bradenestok' v. bona robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Breve de perambulatione.*—Rex vicecomiti Dors', salutem. Precipimus tibi quod assumptis tecum xij. de legalibus et discretioribus militibus de comitatu tuo in propria persona tua eas usque Upwymburn' et Pentric' et per sacramen tum eorundem fieri facias perambulationem inter terram Nicholai Malesmeins in Upwimburn' et terram Hamonis filii Ricardi in Pentric', ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas; quia tam idem Nicholaus quam predictus Hamo posuerunt se in perambulatione illa. Et perambulationem illam, distincte et aperte in scriptum redactam sub sigillo tuo et per iiij. legales milites ex hiis qui perambulationi illi interfuerint habeas coram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint, et hoc breve. Teste rege apud Merleberge, x. die Decembris.

1236.

[m. 19.]

*De vinis ad opus regis capiendis.*—Mandatum est ballivis Suht' quod de vinis que sunt apud Suht' capiant ad opus regis xx. dolia vini et ea reponi et salvo custodiri faciant in celario regis donec aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni Mansel quod de vinis regis que sunt in custodia sua apud Suhampt' liberet ballivis regis Suht' vij. dolia vini carianda quo eis rex precepit. Teste ut supra.

*Pro Andrea Finamur.*—Mandatum est Galfrido Esturmy quod in foresta regis de Savernak' faciat habere Andree Finamur de Merleberge, hospiti comitis Lincoln' et constabularii Cestr', xx. cheverones ad quandam cameram faciendam ad opus ipsius comitis, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro rege. De piscibus et picheris mittendis usque Wintoniam contra Natale.*—Mandatum est vicecomiti Devon' quod trescentos cungrus salsos emat et mitti faciat usque Wintoniam, ita quod ibidem sint die Lune proximo ante hoc instans Natale Domini; et ibidem rex de denariis ei inde respondebit. Teste rege apud Merleberge, xj. die Decembris.

Eodem modo mandatum est ballivis de Winchels' quod dictis die et loco venire faciant tria millaria merlingorum. Eodem modo mandatum est vicecomiti Suht' quod dictis die et loco mitti faciat quingentos picherios. Eodem modo mandatum est ballivis Glouc' quod dictis die et loco mitti faciant xl. salmones. Eodem modo mandatum est vicecomiti Glouc' quod dictis die et loco mitti faciat xl. salmones; et omnibus ibidem de denariis rex inde respondebit.

*Pro Willelmo de Ferrariis.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod in vivariis regis de Selveston' faciat habere Willelmo de Ferrariis decem matrices bremas ad vivarium suum de Buckebroc' instaurandum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro archiepiscopo Rotomagensi.*—Rex vicecomiti Eboraci, salutem. Scias quod electioni facte de Magistro Petro de Colle Medio in archiepiscopum Rotomagensem quam dominus papa confirmavit regium adhibuimus assensum et favorem. Et ideo tibi precipimus quod de terris et tenementis ad archiepiscopum predictum pertinentibus in ballia tua et de quibus proximus predecessor suus ejusdem loci archiepiscopus obiit seisisus, Magistro Gileberto de Comanvill' nomine ejusdem electi plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Merleberg', xij. die Decembris.

Eodem modo scribitur [vicecomiti Suht' *struck out*] ballivis de Odyham de terris et tenementis in ballia sua.

Mandatum est Magistro Petro de Colle Medio, electo Rotomagensi, et capitulo ejusdem loci quod propter specialem et fidelem amicitiam quam dominus rex invenit in predicto electo et propter affectionem

1236.

[m. 19.]

quam sperat ipsum erga dominum regem velle continuare, quod petitioni sue quam fecerunt ut fidelitatem a Magistro Gileberto de Combevill' vice ipsius electi juraret in animam ipsius electi benigne condescendit. Sed dominus rex vult eos scire quod quoties decetero continget ecclesiam suam vacare, a nullo alio fidelitatem recipiet dominus rex quam ab eo qui prefate ecclesie preficietur. Teste ut supra.

*Pro Fratribus Predicatoribus.*—Mandatum est constabulario Bristoll' quod in bosco regis de Furches faciat habere Fratribus Predicatoribus Bristoll' xv. robora de dono regis ad focum suum, nisi ea habuerint per aliud mandatum regis predecessori suo directum. Teste ut supra.

*Pro Cycestrensi episcopo, domini regis cancellario.*—Mandatum est Alano de Geudeford' quod de duobus palefridis quorum unum dedit abbas de Jerevall' domino regi et alterum abbas Rivall' de partibus aquilonis, meliorem et competentiore regi mittat ad opus R. Cycestrensis episcopi, cancellarii regis, cui illum dedit rex. Teste ut supra.

*De prisonibus vicecomiti Essex' tradendis.*—Mandatum est vicecomiti Essex' quod iij. prisiones quos prepositus magistri Milicie Templi de Wyham captos tenet et ei liberabit, recipiat sine dilatione et salvo in gaiola regis custodiat, donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Merleberge, xij. die Decembris.

*De quercibus prosternendis ad opus regis.*—Rex custodi foreste de Bere, salutem. Mittimus ad te Hurtard' servientem nostrum ad faciendum prosterni in predicta foresta xl. quercus et cariari usque Wintoniam contra instans festum Natalis Domini ad focum nostrum, precipientes quod in aliquo certo loco ubi melius capi possint preter cariagium ei facias predictas quereus liberari, et sis ei auxilians ad homines perquirendos ad eas prosternendas et cariandas ad denarios nostros. Teste ut supra.

*De equis regis.*—Mandatum est Ricardo marescallo quod equos regis qui sunt in custodia sua sine dilatione ducat usque Theokesbyr', et eos liberet Alano de Geudeford', custodi aliorum equorum regis ibidem. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Alano quod dictos equos ab eo recipiat, et ballivo domini regis de Theokesbyr' quod ad ipsos equos, sicut ad alios qui sunt in custodia sua, necessaria eidem Alano inveniat. Teste ut supra.

*De castro Roffe liberando J. de Cobeham.*—Rex Bertramo de Crioyl, salutem. Bene recolitis, ut credimus, quod nuper vobis dedimus in mandatis de castro nostro Poffe liberando fidei nostro Johanni de Cobeham, cui illud custodiendum commisimus quamdiu nobis placuerit; et quia, eodem Johanne nobis intimante, audivimus quod nondum castrum illud ei liberastis, de quo plurimum admiramur, et quod wardas ejusdem castri de termino Sancti Andree recepistis, vobis

1236.

[m. 19.]

iterato mandamus quod, si ita est, sine ulteriori dilatione eidem Johanni castrum illud liberetis custodiendum est (*sic*) sicut predictum est, et id quod de wardis predictis ejusdem termini recepistis, ei similiter reddatis ad respondendum inde ad Scaccarium nostrum. Teste ut supra.

*Pro hominibus abbatis de Hal'.*—Mandatum est vicecomiti Salop' quod demandam quam per summonitionem Scaccarii facit hominibus abbatis de Hal' de amerciamentis de ultimo itinere justiciariorum regis in comitatu Salop' et que idem abbas habere debet, ut dicit, per libertates ei concessas per cartas domini J. regis, patris domini H. regis, et per confirmationem ejusdem regis Henrici, ponat in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno regni xxj., ut tunc sciatur coram baronibus regis de Scaccario utrum amerciamenta illa habere debeant (*sic*) per predictas cartas, necne; et averia ipsius abbatis ea occasione capta interim deliberari faciat. Teste ut supra.

*Pro hominibus prioris Sancti Swithun' Wintonie.*—Mandatum est collectoribus quadragesime sue in comitatu Dors' quod de quadragesima quam exigunt ab hominibus prioris Sancti Swithun' Wintonie de Wyka et de Porlanda et quam idem prior reddidit ad Scaccarium regis, ut dicit, pacem eis habere permittant usque ad octabas Sancti Hillarii anno regni xxj. ut tunc inquiratur ad Scaccarium utrum illa quadragesima reddita sit ibidem vel non, et averia eorum ea occasione capta eis interim deliberari faciant. Teste ut supra.

*De tallagio Judeorum.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod de arreragiis tallagii Judeorum de x. milibus marcarum que colligi precepit rex nullos Judeos quietos esse permittant. nisi tallagium illud ad Scaccarium regis pacaverint, vel litteras regis de quietantia inde habuerint, vel aliud rationabile warantum protendant quod eis de jure sufficere debeat. Teste ut supra.

*De piscatione facienda contra Natale Domini.*—Mandatum est Johanni de Venuz quod admittat Willelmum de Theyden', vadletum regis, ad piscandum in piscaria regis de Wulvemar' contra instans Natale Domini, et retia et alia necessaria ad piscandum ei habere faciat, et assistat ei in piscatione illa, et piscem quem una cum eo capere poterit in aliquo deposito vivum reservet, et in vigilia Natalis Domini tempestive usque Wintoniam salvo venire faciat, liberandum ibidem senescallo regis. Teste rege apud Merleberg', xiiij. die Decembris.

*De pullo dando G. Dispensario.*—Mandatum est Alano de Geudeford' quod nigrum pullum quem burgenses Novi Castri super Tynam regi nuper dederunt liberet presentium latori ad opus Galfridi Dispensarii, de dono regis, Teste rege apud Merleberge, xv. die Decembris.

1236.

[m. 19.]

*Pro hominibus priorisse de Ambresbyr*.—Mandatum est vicecomiti Wiltes' quod demandam quam per summonitionem Scaccarii regis facit hominibus priorisse de Ambresbyr' in ballia sua de amerciamentis ultimi itineris justiciariorum regis in comitatu Wiltes', et que ipsa priorissa habere debet, ut dicit, per libertates ei concessas per cartas predecessorum regum Anglie et confirmationem regis, ponat in respectum usque in xv. dies a die Sancti Hillarii anno regni nostri xxj., ut tunc sciatur coram baronibus regis de Scaccario utrum rex amerciamenta illa habere debeat vel predicta priorissa. Teste rege apud Clarendon', xvj. die Decembris.

*De prisonibus custodiendis in castro Roffe*.—Mandatum est Johanni de Cobbeham, constabulario Dovor', quod prisonem regis quos vicecomes regis Kancie ei liberabit ab eo recipiat, et in gaiola castri regis Roffe salvo custodiat una cum prisonibus illis qui sunt in predicta gaiola. Teste ut supra.

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod, accepta securitate a Roberto Passelewe de stando recto coram rege quando preceperit de transgressione quam homines sui fecerunt in foresta regis, capiendo in ea unam bestiam sine licentia regis, ipsos homines et leporarios suos ea occasione captos deliberari faciat, quia rex vult quod loquela illa coram rege deducatur. Teste rege apud Clarendon', xvij. die Decembris. [*Cancelled*] *Quia aliter inferius.*

*Pro Roberto Passelewe*.—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod nec Roberto Passelewe nec alicui hominum suorum molestus sit, nec erga ipsos aliquas occasiones querat ratione cujusdam dami quem quidam ribaldi sui transeuntes cum eo per forestam regis casualiter ceperunt et eo invito, quia rex vult quod loquela illa coram eo deducatur quando preceperit. Teste rege apud Clarendon', xvij. die Decembris. Per Electum.

*Pro comite Albemarl*.—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam plurium debitorum quam per summonitionem Scaccarii regis faciunt W. comiti Albemarl', ponant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno regni xxj. Teste ut supra.

*Pro R. de Quency, comite Wintonie*.—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat R. de Quency, comiti Wintonie, v. damas in foresta regis de Withlewod', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro subdecano Sarrisburiensi*.—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod demandam quam per summonitionem Scaccarii regis facit subdecano Sarrisburiensi de v. marcis ad quas amerciatus fuit pro defalta coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu Oxonie ad placita foreste et quas episcopus Sarrisburiensis habere debet, ut dicit, per libertates suas, ponat in respectum usque super proximum compotum suum ad Scaccarium regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 18.]

*Pro Roberto de Berley.*—Mandatum est Galfrido Sturmy quod faciat habere Roberto de Berley, hospiti Pagani de Chancis (*sic*) apud Merleberg', x. quercus ad postes et pannas ad quandam cameram faciendam ad opus ipsius Pagani, de dono regis.

*De vinis regis cariandis.*—Mandatum est Johanni Maunsel quod de vinis que invenerit apud Suht' capiat ad opus regis viginti dolia vini, de quibus liberet ballivis Suhamp't decem dolia carienda usque Clarendon' ad opus regis, et alia x. dolia in celario regis apud Suhamp't salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Clarendon, xvij. die Decembris.

*Pro priore de Craneburn'.*—Mandatum est Ricardo de la Læd' quod habere faciat priori de Craneburn' ij. bissas in foresta regis de Craneburn,' de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Nevill'.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere faciat Johanni de Nevill' unam bissam in bosco regis de Neweton', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Fratribus Minoribus Sarrisburiensibus.*—Mandatum est Henrico de Dun' quod habere faciat fratribus minoribus de Salesbyr' x. robora in ballia sua del Dun extra coopertum de Pauncet ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xix. die Decembris.

*Pro Olivero de Albiniaco.*—Mandatum est fratri G. elemosinario domini regis, quod habere faciat Olivero de Albiniaco robam sicut aliis militibus de familia regis. Teste rege apud Clarendon', xxj. die Decembris.

Mandatum est Ade filio Willelmi, excaetori regis, quod rex cepit homagium Hugonis filii et heredis Hugonis de Polsted de feodis v. militum que idem Hugo tenuit de nobis in capite de honoribus de Relegh' et Haghel', et que ipsum Hugonem filium suum hereditarie contingunt. Et ideo vobis mandamus quod accepta a predicto Hugone securitate de relevio suo de predictis feodis nobis reddendo de predictis feodis eidem Hugoni sine dilatione plenam seisinam habere faciatis. Teste rege apud Wintoniam, xxvj. die Decembris. [*Cancelled*] *Quia in rotulo finium anni .xxj.*